
Anlage 3 zu GRDrs 417/2012

Landeshauptstadt Stuttgart

Schülerhaus
Buchungsbausteine          Stand: 12.07.2012

Übersicht I Betreuung im Rahmen der Verlässlichen Grundschule

1 Kind 14 € 28 € 41 €
2 Kinder 11 € 21 € 31 €
3 Kinder 7 € 12 € 18 €  

4 Kinder und mehr 7 € 11 € 17 €
  
Übersicht II Ferienbetreuung im Rahmen der Verlässlichen Grundschule

 

1 Kind 11 € 13 € 17 € 21 €
2 Kinder 9 € 10 € 13 € 16 €
3 Kinder 5 € 6 € 8 € 9 €

4 Kinder und mehr 4 € 5 € 7 € 8 €

#

Übersicht III pädagogisches Angebot im Rahmen des Schülerhauses - ohne Ferienbetreuung
 

Betreuungsart

mit           
Familien-

Card

ohne 
Familien-

Card
1 Kind 63 € 68 €

2 Kinder 48 € 51 €
3 Kinder 23 € 25 €

4 Kinder und mehr 21 € 22 €

Übersicht IV pädagogisches Angebot im Rahmen des Schülerhauses - mit Ferienbetreuung
 

Betreuungsart

mit Familien-
Card

ohne 
Familien-

Card
1 Kind 92 € 100 €

2 Kinder 69 € 75 €
3 Kinder 33 € 36 €

4 Kinder und mehr 30 € 33 €

Verpflegung

Der Pauschalbetrag für die Verpflegung beträgt 54 Euro pro 
Monat (bzw. 17 € für Inhaber der Bonuscard). Der 
Pauschalbetrag für die Verpflegung ist zusätzlich zum 
Betreuungsentgelt zu entrichten.     

Verpflegung

Der Pauschalbetrag für die Verpflegung beträgt 65 Euro pro 
Monat (bzw. 20 € für Inhaber der Bonuscard). Der 
Pauschalbetrag für die Verpflegung ist zusätzlich zum 
Betreuungsentgelt zu entrichten.     

  

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,83 Euro / Betreuungsstunde (bzw. 0,76 Euro / Betreuungsstunde für Inhaber der Familien-
Card) gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet. Das Entgelt richtet sich nach dem Betreuungsumfang und ist gestaffelt 
nach der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren (Grundlage: Gemeinderatsdrucksache 1258/2011). Bei dem Angebot 
ohne Ferien (Übersicht III) wird das Entgelt für 9 Monate erhoben, jedoch auf 11 Monate verteilt. Das Angebot mit Ferien (Übersicht IV) wird für 11 
Monate erhoben. Der August ist immer beitragsfrei. Für Kinder im Besitz einer Bonuscard ist die Betreuung kostenfrei. Bei Bedarf kann die 
Frühbetreuung über das Betreuungsangebot der Verlässlichen Grundschule ergänzend hinzugebucht werden.

Ganztagesbetreuung                    

Ganztagesbetreuung                    

Früh-
betreuung

Ferien-
woche mit 

3 Tagen

Ferien-
woche mit 
2,5 Tagen

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,68 Euro / Betreuungsstunde gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben 
gerundet. Das Entgelt richtet sich nach dem Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach der Anzahl der im gleichen Haushalt lebenden Kinder unter 
18 Jahren und wird für 11 Monate erhoben; der August ist beitragsfrei (Grundlage: Gemeinderatsdrucksache 266/2010). Für Kinder im Besitz einer 
Bonuscard ist die Betreuung kostenfrei. Für die Ferienbetreung im Rahmen der Verlässlichen Grundschule melden Sie ihr Kind bitte direkt bei den 
entsprechenden Einrichtungen an. Das Betreuungspersonal hilft Ihnen gerne weiter.

Die Möglichkeiten und die 
damit entstehenden Kosten 
können in der Einrichtung 
erfragt werden.

Mittags-
betreuung

Früh- und 
Mittags-

betreuung

Verpflegung

Variiert von Standort zu Standort. Die 
Möglichkeiten und die damit entstehenden 
Kosten können in der Betreuung erfragt 
werden.

Verpflegung

Ferien-
woche mit 

4 Tagen

Ferien-
woche mit 

5 Tagen

Betreuungsart

Betreuungsart


